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روزی برای میراث اصفهان
اصفهان، سرآمد تاریخ و تمدن ایران

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
در مراسم رونمایی از سند مالکیت سه بنای تاریخی 
کاخ چهلستون، تالار تیموری و کارخانه ریسباف بر 
اهمیت حفاظت و احیای این کارخانه تأکید کرد. 
وی گفت: »کارخانه ریسباف تنها متعلق به اصفهان 
نیست، بلکه یک اثر ارزشمند برای ایران و منطقه 

است.«
صالحی امیری با اشاره به سیاست‌های وزارت 
میراث فرهنگی در تفویض اختیارات به استان‌ها 
به  وزارتخانه  »تاکنون ۲۵ مسئولیت  کرد:  اظهار 
استان‌ها واگذار شده و در آینده این تعداد به ۵۰ 
مورد افزایش خواهد یافت. البته برخی موارد خاص 
مانند تعیین حرایم بافت تاریخی همچنان بر عهده 
لزوم تشکیل  بر  او همچنین  بود.«  مرکز خواهد 
ریسباف  پروژه  پیگیری  برای  راهبردی  شورای 
از  متشکل  باید  شورا  »این  افزود:  و  کرد  تأکید 
باستان‌شناسان، صاحب‌نظران حوزه موزه و میراث 
فرهنگی و مسئولان استان اصفهان باشد. همچنین، 
برای انتخاب مشاور و سرمایه‌گذار، یک فراخوان 
بین‌المللی برگزار خواهد شد تا ریسباف به زیباترین 

بنای تاریخی پس از انقلاب تبدیل شود.«
ÁÁ ۲۵ اختیار وزارت میراث فرهنگی به

استان‌ها تفویض شد
صنایع‌  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث‌  وزیر 
دستی در جلسه نشست مجمع نمایندگان استان 
ریسباف  تاریخی  کارخانه  درباره  تصمیم‌گیری  و 
اختیارات  تفویض  سیاست  بر  تأکید  با  اصفهان، 
وزارتخانه به استان‌ها، گفت: »تفویض‌ اختیارات به 
استان‌ها ضروری است و باید همه مسئولیت‌ها، جز 
موارد کلان، در راستای افزایش قدرت تصمیم‌گیری 

مسئولان استانی به آن‌ها واگذار شود.«

مانند  موارد  برخی  »در  کرد:  تصریح  او 
تصمیم‌گیری درباره حریم آثار که باید در کمیته عالی 
بررسی شود یا کاوش‌های باستان‌شناسی که در 
اختیار پژوهشگاه باستان‌شناسی و جزو مسائل کلان 
ملی است، وزارتخانه باید آن‌ها را دنبال کند. اما سایر 

مسئولیت‌ها باید در اختیار استانداران قرار بگیرد.«
صالحی امیری تأکید کرد: »همه باید بپذیریم 
که در بنای کارخانه تاریخی ریسباف اصفهان نباید 
مداخله غیرکارشناسی انجام شود. این بنا یک نقطه 
راهبردی است و نیازمند کار کارشناسی و داشتن 

مشاور برای بررسی وضعیت آن است.«
او پیشنهاد کرد که استانداری اصفهان شورای 
رهبری را تشکیل دهد و احکام لازم را صادر کند 

و افزود: »جلسات ثابت این شورا باید در استان و 
جلسات اصلی آن در تهران و در دفتر رئیس سازمان 

برنامه و بودجه تشکیل شود.«
وزیر میراث فرهنگی خاطرنشان کرد: »پس از 
سال ۱۳۱۶ که آندره گودار کتابخانه ملی و موزه ملی 
کشورمان را با هم ساخت و بین آن‌ها پل ارتباطی 
برقرار کرد، بنای دیگری که فاخر و درخور شأن ملت 

ایران باشد، ایجاد نشده است.«
ÁÁ صدای مطالبــه میراثی اصفهان در

دولت شنیده شده است
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
در نشست با فعالان و رؤسای تشکل‌های حرفه‌ای 
گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع‌دستی، با تأکید 

بر اهمیت جایگاه اصفهان در این حوزه‌ها اظهار کرد: 
»اصفهان، تصویری واقعی از میراث، گردشگری و 
صنایع‌دستی ایران است. اما باید بپذیریم که موضوع 
میراث فرهنگی فراتر از یک شهر یا استان است 
و حل مشکلات آن تنها از عهده دولت برنمی‌آید. 
این حوزه نیازمند همکاری ملی و مشارکت همگانی 
است.« او با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی استراتژیک 
برای توسعه این بخش افزود: »دولت باید در برابر 
مطالبات مردم پاسخگو باشد. ما نمی‌توانیم تنها در 
گذشته بمانیم، بلکه باید از آن عبرت بگیریم و آینده 
را بسازیم. تمامی مشکلات این حوزه را می‌دانم و 
اطمینان می‌دهم که صدای اصفهان در کابینه دولت 

شنیده می‌شود.«

در مراسم رونمایی از سند مالکیت سه بنای تاریخی 
شــامل کاخ چهلســتون، تالار تیموری و کارخانه 
ریســباف، رضا فیضــی، دکترای مرمــت بناهای 
تاریخی و دبیر مرمت کارخانه ریســباف در وزارت 
راه و شهرسازی، با اشاره به اهمیت این مجموعه‌ها 
گفت: »از چهار کارخانه مهم اصفهان در گذشته، تنها 
کارخانه ریسباف باقی مانده است. سایر کارخانه‌هایی 
که در کنار زاینده‌رود قرار داشــتند، از نظر معماری 

ارزشمند بودند، اما متأسفانه تخریب شدند.«
او  بر لــزوم حفاظــت خلاقانه از ایــن مجموعه 
تاکیــد کــرد و افــزود: »بــرای احیای ایــن بنا، 
بایــد از الگوهــای جهانــی پیروی کــرده و تنوع 

 عملکــردی در ریســباف را در نظــر بگیریــم.«
حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه‌وبودجه کشور 
نیز در این مراســم با اشاره به ظرفیت‌های تاریخی 
اصفهان گفت: »در حالی که برخی به دنبال کشف 
آثار فرهنگی در کشــورهای دیگر هستند، میراث 
اصفهان یک گنجینه بی‌بدیل است که سیر تاریخی 
کشــور را به نمایش می‌گذارد.« مهدی جمالی‌نژاد، 
اســتاندار اصفهان، نیز با تاکید بر اهمیت حفاظت از 
میراث فرهنگی این استان اظهار کرد: »گذشتگان 
میراثی ارزشمند برای مردم اصفهان به جا گذاشته‌اند. 
اصفهان یک اســطوره تاریخی است و این موضوع 

مسئولیت مسئولان استان را سنگین‌تر می‌کند.«

ÁÁ ریسباف؛ ظرفیت بزرگ برای موزه
بین‌المللی

عباس مقتدایی، نماینده مردم اصفهان در مجلس، 
نیز در این مراســم با اشاره به اهمیت حفظ هویت 
تاریخی این شــهر گفت: »اصفهــان دارای میراث 
فرهنگی ارزشــمندی اســت که نیــاز به حفاظت 
بیشــتری دارد. مجموعه مدیریت استان و متولیان 
 ملی باید توجه ویژه‌ای به این مسئله داشته باشند.«

او همچنین با اشــاره به مدرسه ابن‌سینا در اصفهان 
افزود: »۱۷ سال از عمر ابن‌سینا در این شهر سپری 
شد، اما مدرســه‌ای که به نام اوست، امروز در حال 
تخریب اســت. اگر این بنا در هر نقطه دیگری قرار 

 داشــت، به یک مرکز علمی بزرگ تبدیل می‌شد.«
مهدی طغیانی، نماینده مجلس، نیز با اشاره به روند 
طولانی پروژه ریســباف گفت: »حداقل ســه سال 
اســت که روی این پروژه کار شــده و هدف ما این 
است که ریسباف به یک موزه بین‌المللی تبدیل شود. 
هزاران شیء ارزشــمند در مخازن کشور وجود دارد 
 که می‌تواند در این موزه به نمایش گذاشــته شود.«
او با درخواست از وزیر میراث فرهنگی برای تسریع 
در روند اجرایی این پروژه افزود: »آرزوی ما این است 
که به محض واگذاری رســمی ریسباف به میراث 
فرهنگی، درِ این مکان به روی مردم باز شود و آنها 

بتوانند از این بنای تاریخی بازدید کنند.«

مدیـرکل میـراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی اسـتان اصفهان گفت: 
وزیـر میراث‌فرهنگـی با ۱۱ هیئت انجام و در سراسـر اسـتان مسـائل بررسـی 
شـد؛ سـاعاتی پیـش در خدمـت نمایندگان بودیـم و مصوبات خوبـی به نتیجه 

رسـید و امیـد اسـت بتوانیـم خدمت بهتری به شـما ارائـه دهیم.
 امیـر کـرم‌زاده مدیـرکل میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی اسـتان 
اصفهـان در نشسـت فعالان حوزه صنایع دسـتی و گردشـگری بـا وزیر میراث 
فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی اظهار کرد: سـفر وزیـر میراث‌فرهنگی 
با ۱۱ هیئت انجام و در سراسـر اسـتان مسـائل بررسـی شـد؛ سـاعاتی پیش در 
خدمت نمایندگان بودیم و مصوبات خوبی به نتیجه رسـید و امید اسـت بتوانیم 

خدمـت بهتری به شـما ارائـه دهیم.
ÁÁصدای اصفهان را به پایتخت برسانید

امیـر کشـانی، رئیس اتـاق بازرگانی اصفهـان در ادامه این نشسـت گفـت: آثار 
تاریخـی اصفهـان در حـال نابودی اسـت، بی‌آبی زاینـده‌رود بناهـای تاریخی را 
نابـود می‌کنـد، صـدای مـا را به مسـئولان در پایتخـت برسـانید. اصفهان یک 
مـوزه تمـام عیـار اسـت و خواهش ما این اسـت کـه صـدای هشـدار را در آثار 
تاریخـی بشـنوید. اصفهـان در همـه هنرهـا دارای سـبک اسـت، هنـوز مردم 
امیـدوار هسـتند و می‌خواهیم شـما هم در هیـأت دولت صدای مـردم اصفهان 

باشـید. ما فقـط یک زندگـی معمولـی می‌خواهیم.
امیـر کشـانی رئیـس اتـاق بازرگانـی اصفهـان نیز اظهـار کـرد: پاریس بـا ۴۵ 
میلیون گردشـگر مقصد اول اولین گردشـگری دنیاسـت، برج ایفل ۱۳۶ سـال 
سـابقه و پـل خواجـو بیـش از ۴۰۰ سـال سـابقه دارد، خیابـان شـانزلیزه ۱۹۱۰ 
طـول متـر و چهاربـاغ ۵۵۰۰ متر طـول دارد که قدمـت آن ۲۰۰ سـال بیش از 

شـانزلیزه است.
او  ادامـه داد: کلیسـای نوتـردام محـل قـدرت مذهبـی و کلیسـای وانـک نماد 
هم‌زیسـتی ادیان اسـت؛ کاخ الیزه محل اقامت ریاسـت جمهوری و چهلسـتون 
ترکیـب هنـر و معماری اسـت، سی‌سـه پـل ۴۲۳ سـال قدمت و پل الکسـاندر 
سـوم ۱۲۹ سـال قدمـت دارد، میدان کنکـورد نماد دولت و میـدان نقش جهان 
نمـاد زندگـی، علم و تجارت اسـت. رئیس اتـاق بازرگانی اصفهان خاطرنشـان 
کـرد: هیـچ چیز از فرانسـه‌ پاریس کـم نداریم، صـدای ما را به تهران برسـانید.

ÁÁ هم افزایی بخش خصوصی و دولتی برای رشد گردشگری
اصفهان

 مـژگان ایـزدی، رئیـس کمیسـیون گردشـگری اتـاق بازرگانـی اصفهـان بـه 
اقدامـات انجام‌شـده در حـوزه گردشـگری اشـاره کـرد و گفـت: »وفـاق و 
هم‌افزایـی خوبـی میـان بخـش خصوصـی و دولتـی شـکل گرفتـه اسـت و 
بـه همیـن دلیـل، بـا همـکاری اسـتانداری و شـهرداری، رویـداد »صـد تـور 
 گردشـگری در نصـف جهـان« از اول تـا پنجم اسـفندماه برگزار خواهد شـد.«
وی افزود: »تنها مشـکلی که در این رویداد با آن روبه‌رو شـدیم، کمبود پروازها 
در اصفهـان اسـت. اگـر قرار اسـت گردشـگری در این اسـتان رشـد کنـد، باید 

توسـعه حمل‌ونقل هوایی در دسـتور کار قـرار گیرد.«
حسـین نصر، رئیس اتحادیه گردشـگری اسـتان اصفهـان، نیز با انتقـاد از عدم 
توجـه کافـی بـه گردشـگری اظهـار کـرد: »در بسـیاری از کشـورهای جهان، 
گردشـگری اولویـت اول اسـت، امـا در ایـران ایـن صنعت هنوز جایـگاه واقعی 
خود را پیدا نکرده اسـت. هرچند اسـتاندار اصفهان گردشـگری را اولویت استان 
 دانسـته، امـا در نـگاه کلان کشـور نیز باید توجه بیشـتری به این حوزه شـود.«

او افـزود: »وضعیـت دفاتـر خدمـات گردشـگری در اصفهـان ماننـد سـایر 
بخش‌های گردشـگری نامناسـب است. سـفر از سـبد خانوار ایرانی حذف شده 
و کاهش گردشـگران باعث شـده فعـالان این حوزه با مشـکلات جدی مواجه 
شـوند. اصفهان باید به هاب گردشـگری کشور تبدیل شـود، اما زیرساخت‌های 

حمل‌ونقـل زمینـی و هوایـی این شـهر در حـد و اندازه‌های آن نیسـت.«
ÁÁچالش‌های مرمت و ثبت آثار تاریخی اصفهان

عبـدالله جبـل عاملی، معمـار و از مدیران پیشـین میراث فرهنگـی اصفهان، با 
اشـاره به اهمیت حفاظت از میراث تاریخی این شـهر گفـت: »اصفهان یکی از 
مهم‌ترین شـهرهای تاریخی ایران اسـت. در دوران جنگ تحمیلی، بسـیاری از 
بناهـای تاریخی اصفهان در اثر بمباران آسـیب دیدند، اما این شـهر ایسـتادگی 

کـرد و هنرمنـدان برای احیای آثار تخریب‌شـده تلاش کردند.«
او افـزود: »مرمـت آثـار تاریخـی اصفهـان بـا اعتبـارات محـدود آغـاز شـد، اما 
بایـد ایـن رونـد ادامه یابد. همچنیـن، تاکنون اطلاعـات دقیقی دربـاره اقدامات 
ایـن مرمت‌هـا  از  انجام‌شـده ثبـت نشـده اسـت. خاطـره جمعـی  مرمتـی 
 بایـد مستندسـازی شـود و لازم اسـت کتابـی در ایـن زمینـه تألیـف شـود.«

چالش‌های صنایع‌دستی اصفهان؛ از مشکلات مالیات تا کاهش مشتریان
غلامحسـین فیض‌اللهی، هنرمند میناکاری، با ارائه سـه پیشـنهاد بـرای رونق 
صنایع‌دسـتی اصفهـان گفت: »اولین نیـاز، ایجاد صندوق حمایـت از هنرمندان 
صنایع‌دسـتی اسـت کـه متأسـفانه تاکنـون چنیـن صندوقـی راه‌اندازی نشـده 

است.«
او همچنین به مشـکلات بانکی گردشـگران اشـاره کرد و افزود: »گردشـگران 
خارجـی بـه دلیـل تحریم‌ها امکان اسـتفاده از کارت‌هـای بانکی خـود در ایران 
را ندارنـد. می‌تـوان از طریـق رایزنی با سـفارتخانه‌های کشـورها، این مشـکل 

را برطـرف کرد.«
ایـن هنرمند صنایع‌دسـتی همچنین خواسـتار تعامـل وزارت میـراث فرهنگی 
بـا سـفارتخانه‌ها بـرای برگـزاری نمایشـگاه‌های صنایع‌دسـتی در کشـورهای 
مختلـف شـد و تأکید کـرد: »نبـود شـناخت درسـت از بازارهای هـدف، باعث 

شـده ایـران از تجـارت صنایع‌دسـتی عقـب بماند.«
او افـزود: »ایجاد یک مرکز پژوهشـی و بازاریابی در حوزه صنایع‌دسـتی اسـتان 
اصفهان ضروری اسـت. اگر این امکانات توسـط وزارت میراث فرهنگی فراهم 

شـود، صنایع‌دسـتی اصفهان و کشـور رونق خواهد گرفت.«
مجدالدیـن تـاج، رئیس اتحادیه صنایع‌دسـتی اصفهان، نیز با اشـاره به وضعیت 
بحرانـی این حـوزه اظهار کرد: »اصفهان دارای ۱۰۰ هزار هنرمند صنایع‌دسـتی 
اسـت و در تولیـد ایـن محصولات در کشـور و جهـان حـرف اول را می‌زند، اما 

بیشـتر این هنرمندان در شـرایط سـخت اقتصادی به سـر می‌برند.«
او افـزود: »هـم تولیـد و هـم فروش صنایع‌دسـتی با مشـکلات جـدی مواجه 
اسـت. مشـکلات بـرق، مالیـات و بیمه، ایـن صنعـت را زمین‌گیر کرده اسـت. 
بسـیاری از مواد اولیه صنایع‌دسـتی، به‌ویژه مس، باید از معافیت مالی برخوردار 

شوند.«
تـاج همچنین بـه کاهش گردشـگران و تأثیـر آن بر بازار صنایع‌دسـتی اشـاره 
کرد و گفت: »رونق صنایع‌دسـتی به گردشـگران وابسـته اسـت، اما در اصفهان 
طـی سـال‌های اخیـر تعـداد گردشـگران خارجـی بسـیار کاهش یافته اسـت. 
گردشـگران داخلـی نیـز به دلیـل افزایش قیمت مـواد اولیه و بـالا رفتن هزینه 

تولیـد، توان خریـد صنایع‌دسـتی را ندارند.«

در سفر وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به اصفهان چه گذشت؟

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: »اصفهان در تمامی 
شاخص‌های فرهنگی، میراثی و تاریخی سرآمد است و این هویت تمدنی 

باید به نسل جدید منتقل شود.«
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزیر  امیری،  صالحی  رضا  سید 
صنایع‌دستی، در مراسم بهره‌برداری از ۲۰ پروژه مرمتی در تخت فولاد 
اصفهان افزود: »اصفهان یک سرزمین سرآمد از نظر فرهنگی، میراثی 
و تاریخی است که تمامی ظرفیت‌های تمدنی خود را جذب کرده است. 
این سرزمین به عنوان نقطه‌ای تمدنی، خاص و ارزشمند است و باید به 

آن افتخار کنیم.«
باید  که  دارد  وجود  سرزمین  این  در  »جذابیتی  گفت:  همچنین  او 
نتوانسته  پرورش  و  آموزش  متاسفانه  شود.  منتقل  جدید  نسل  به 
دهد.« انتقال  امروز  نسل  به  درستی  به  را  تمدنی  هویت  این   است 

وزیر میراث فرهنگی ادامه داد: »تخت فولاد تنها یک بنای تاریخی نیست. 
این مکان باید به عنوان نقطه‌ای ارزشمند فرهنگی، هنری و فلسفی 
شناخته شود. تخت فولاد جایی است که مشاهیر و شخصیت‌های بزرگ 
در آن آرام گرفته‌اند و این خود نشان‌دهنده حکمت و ارزش‌های فرهنگی 
 است. بنابراین باید این حرکت‌ها و ارزش‌ها کشف و شناخته شوند.«
صالحی امیری خواستار برگزاری همایش‌های ملی با حضور نخبگان در 
این منطقه شد و تصریح کرد: »ادبیات، فلسفه و شعر باید به زبان خود 

این ارزش‌ها را بیان کنند.«
او بر اهمیت معرفی اصفهان به عنوان هویتی مهم برای سرزمین ایران در 
کتاب‌ها و دانشگاه‌ها تاکید کرد و افزود: »اصفهان می‌تواند به مقصدی اصلی 
در حوزه گردشگری، تاریخ و تمدن کشور تبدیل شود و ظرفیت‌های بالقوه 

آن به فعلیت درآید.«
وزیر میراث فرهنگی همچنین از توجه ویژه پژوهشکده میراث فرهنگی به 
باستان‌شناسی اصفهان خبر داد و گفت: »به زودی خبرهای خوبی در این 

زمینه خواهیم داشت.«
ÁÁ صیانت از »اصفهان دیروز«؛ رویکرد اصلی شهرداری

اصفهان
شهردار اصفهان در مراسم بهره‌برداری از پروژه‌های مرمتی تخت فولاد 
گفت: »در شهرداری اصفهان سه مأموریت برای خود تعریف کرده‌ایم 
که نخستین ماموریت، صیانت از اصفهان دیروز است، چرا که اصفهان 
بافت تاریخی است که ۷۵ هکتار آن در تخت  دارای ۱۹۰۰ هکتار 

فولاد قرار دارد.«
علی قاسم‌زاده افزود: »اصفهان شهری ویژه است و هر کس مسئولیت 
با نگاه ویژه وارد عرصه مدیریت شود.«  در این شهر می‌پذیرد باید 
او ادامه داد: »تخت فولاد از نظر تاریخی، تنوع سبک‌های معماری و 
وجود مقبره بیش از دو هزار شخصیت نامدار در عرصه‌های مختلف، 
سنگ‌های  به  اگر  است.  جهان  در  شاخص  و  استثنایی  آرامگاهی 
مزار تخت فولاد نگاه کنیم، قدمت آن‌ها به قرن‌های ۴ و ۵ هجری 
برمی‌گردد. حتی اگر قبر یوشع پیامبر را در نظر بگیریم، قدمت آن به 

قبل از اسلام می‌رسد.«
شهردار اصفهان تصریح کرد: »تنوع فضایی در تخت فولاد، شامل مدرسه‌ها، 
تکیه‌ها، چله‌خانه‌ها و سنگ‌نوشته‌ها، ویژگی‌ای منحصر به فرد است که در 

هیچ کجای دنیا مشابه آن را نمی‌توان یافت.«
او همچنین گفت: »در تخت فولاد، دو هزار نفر از مشاهیر کشور از جمله 

تاجران بزرگ، صنعتگران و هنرمندان دفن  فقیه‌ها، فیلسوف‌ها، علما، 
هستند.«

بناهای  از  اشاره کرد: »هر ساله مرمت و نگهداری  پایان  قاسم‌زاده در 
این  در  بنا   ۲۰ احیای  و  مرمت  امیدواریم  و  دارد  ادامه  فولاد  تخت 
باشد.« تاریخی  این مکان  از  راستای صیانت   آرامستان گامی موثر در 

گونه‌های مختلف گردشگری در اصفهان فعال می‌شود
ÁÁاصفهان قطب گردشگری کشور می‌شود

استاندار اصفهان نیز در این مراسم گفت: »اصفهان قرار است به یکی از 
بزرگترین قطب‌های گردشگری کشور تبدیل شود و در این راستا، گونه‌های 

مختلف گردشگری در استان و شهر اصفهان فعال خواهند شد.«
مهدی جمالی‌نژاد افزود: »استان اصفهان در حال حاضر یک کارگاه بزرگ 
عمرانی است و تک تک معاونان در ایام دهه فجر در شهرستان‌ها حضور 
دارند. در این ایام، ۱۱۵۸ پروژه افتتاح و کلنگ‌زنی می‌شود که این آمار نشان 

از جایگاه ویژه استان اصفهان دارد.«
نیز در کنار دولت و حاکمیت  ادامه داد: »در استان اصفهان، خیران  او 
جاده‌ها.« ساخت  در  جمله  از  دارند،  مشارکت  مختلف  پروژه‌های   در 
استاندار اصفهان با بیان اینکه اصفهان به عنوان یکی از بزرگترین قطب‌های 
گردشگری کشور در نظر گرفته شده است، گفت: »تخت فولاد نمونه‌ای از 

این اقدامات است که تورهای گردشگری در آن برگزار می‌شود.«
او در پایان خاطرنشان کرد: »سه محور اصلی برای آینده استان اصفهان 
و  مصنوعی«  »هوش  »گردشگری«،  شامل  که  است  شده  تعریف 
»انرژی‌های نوین« می‌شود. استان اصفهان می‌تواند محور توسعه کشور 

در این سه بخش باشد.«

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در روزهای پایانی هفته گذشته به اصفهان سفر کرد. رضا صالحی امیری 
در آغاز سفر خود به اصفهان، در گلستان شهدای این شهر حضور یافت و با نثار گل و قرائت فاتحه، یاد و خاطره شهدا را 
گرامی داشت. این سفر شامل برنامه‌های مختلفی ازجمله شرکت در آئین اتمام ۲۰ پروژه مرمتی تخت فولاد اصفهان، افتتاح 
پنج طرح گردشگری، بازدید از پروژه‌های شاخص میراثی و گردشگری همچون کارخانه ریسباف، نشست با اعضای مجمع 
نمایندگان استان، فعالان گردشگری، دوستداران میراث‌فرهنگی و هنرمندان صنایع‌دستی، همچنین بازدید از هتل‌های 

پنج‌ستاره در حال ساخت اصفهان بود.
 

سید مهدی رضوی

 چالش‌های گردشگری اصفهان ریسباف یک اثر ارزشمند برای ایران است
از نگاه بخش خصوصی

ضرورت حفظ هویت تاریخی ریسباف
نمایندگان و مسئولان اصفهان دیدگاه های خود را بیان کردند


